

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS PLANO
PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT021-02-02-08
RŪŠIUOJAMŪJŲ ATLIEKŲ SURINKIMO SKATINIMAS

PAGRINDIMO APRAŠAS
2024-06-26 Nr. PPA-8

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

Regiono plėtros uždavinys (-iai)	L021-02-02 „Sudaryti sąlygas gerinti aplinkos ir gyvenimo kokybę“
---	---

II SKYRIUS
SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS

Įgyvendinant pažangos priemonės „Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo skatinimas“ (toliau – Pažangos priemonė) veiklas bus sprendžiama Alytaus regiono plėtros plano (toliau – Planas) problema Nr. 2 „Nepakankamai tvari aplinka, neigiamai įtakojanti regiono patrauklumą“ ir jos giluminė priežastis Nr. 2 „Nepakankamos sąlygos užtikrinti aplinkos ir gyvenimo kokybę“.

Pagal Valstybinį atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planą¹ (toliau – VAPTP) ilgalaikis atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslas – mažinti susidarantių atliekų kiekį, užtikrinti žmonių sveikatai ir aplinkai saugų atliekų tvarkymą, racionalų atliekų medžiaginių ir energinių išteklių naudojimą, siekti mažiau naudoti gamtos, kitus išteklius, mažiau atliekų šalinti sąvartynuose, mažinti aplinkos taršą, aprūpinti pramonę vietinėmis žaliavomis. Todėl ES mastu patvirtintos atliekų prevencijos ir tvarkymo užduotys yra įtrauktos į VAPTP ir jo pagrindu suformuotos Alytaus regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo užduotys (1 lentelė).

1 lentelė. Skaitinę reikšmę turinčios Alytaus regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo užduotys²

VAPTP punktas	Užduotis	Reikšmė	Terminas
260.	Komunalinių atliekų tvarkymo sistema kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje, planuojant įrenginių plėtrą ir pajėgumus, turi būti organizuojama atskirai surenkant atliekas taip, kad būtų įgyvendintos šios valstybinės užduotys:		
260.1	Padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį	≥ 55 %	2025 m.
260.2	Padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį	≥ 60 %	2030 m.

¹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimas Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“.

² Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planas, patvirtintas Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. K-55 „Dėl Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano patvirtinimo“.

260.3	Sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kieki	≤ 5 %	2030 m.
261. Komunalinių atliekų tvarkymas turi būti organizuojamas taip, kad skatintų atliekas tinkamai paruošti pakartotinai naudoti ir perdirbti. Savivaldybės visiems komunalinių atliekų turėtojams turi užtikrinti atliekų surinkimo ir rūšiavimo galimybę, aprūpinti priemonėmis, atsižvelgdamos į Atliekų tvarkymo įstatymo 26 straipsnio 4 dalyje nustatytus kriterijus.			
261.1	Atliekų susidarymo vietoje sutvarkytų biologinių atliekų ir rūšiuojamuoju būdu surinktų komunalinių atliekų kiekis turi sudaryti ne mažiau kaip:	≥ 60 %	2023 m.
		≥ 65 %	2024 m.
		≥ 70 %	2025 m.
		≥ 75 %	2026 m.
		≥ 80 %	2027 m.

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – AAA) duomenimis Alytaus regione 2022 m. paruoštų pakartotinai naudoti ir perdirbtų komunalinių atliekų buvo 77 proc. ir ženkliai viršijo šalies vidurkį (44,09 proc.). Tuo tarpu sąvartyne šalinamų komunalinių atliekų dalis regione 2022 m. buvo 11,46 proc. ir nedaug skyrėsi nuo šalies vidurkio – 13,62 proc. Šių rodiklių teritoriniai netolygumai tarp regiono savivaldybių buvo neryškūs (2 lentelė).

2 lentelė. Komunalinių atliekų naudojimas/šalinimas Alytaus regiono atliekų tvarkymo teritorijoje 2022³

Savivaldybė	Perdirbta/ panaudota pakartotinai komunalinių atliekų, proc.	Pašalinta komunalinių atliekų, proc.
Alytaus miesto	78,07	10,82
Alytaus rajono	76,85	10,27
Birštono	83,72	10,26
Druskininkų	79,22	10,77
Lazdijų rajono	75,88	11,96
Prienų rajono	72,97	13,75
Varėnos rajono	73,75	13,35
Iš viso regione:	77,00	11,46
Šalies vidurkis:	44,09	13,62

Nors Alytaus regiono rodikliai buvo vieni geriausių tarp regionų, tačiau Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro, kuris aptarnauja Alytaus regiono ir Prienų bei Birštono savivaldybes, duomenimis⁴ 2022 m. įmonės aptarnaujamoje teritorijoje susidarė ir buvo sutvarkyta 79 228 tonų komunalinių atliekų (sumažėjo tik 0,8 proc. palyginti su 2021 m.), iš jų 2749,61 t maisto atliekų (surinkta tik 6,3 proc. daugiau nei 2021 m.). Komunalinių atliekų, tenkančių vienam gyventojui, kiekis siekė 481 kg (sumažėjo tik 2,43 proc. lyginant su 2021 m.).

Be to, Alytaus regiono atliekų tvarkymo sistemos SSGG analizė⁵ parodė, kad išlieka šios silpnybės:

- nepaisant vykdomų atliekų prevencijos priemonių komunalinių atliekų susidarymas vienam gyventojui Alytaus regione auga;

³ AAA duomenys.

⁴ Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro 2022 m. bendrovės veiklos ataskaita.

⁵ Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planas.

- neužtikrinama pakankama maisto atliekų (MA) rūšiavimo kokybė, kadangi į mišrias komunalines atliekas (MKA) vis dar patenka ~74 proc. (2021 m.) visų susidariusių maisto-virtuvės atliekų;
- neužtikrinama pakankama pakuočių atliekų (PA) ir antrinių žaliavų (AŽ) rūšiavimo kokybė, kadangi į MKA vis dar patenka ~31 proc. visų susidariusių PA ir AŽ, tame tarpe: plastiko (40%), popieriaus ir kartono (29 proc.), stiklo (24 proc.).

Prognozuojama, kad 2027 m. komunalinių atliekų Alytaus regione 2027 m. turėtų išaugti iki ~84,3 tūkst. t.⁶

Detali esama atliekų prevencijos ir tvarkymo būklė regione pateikiama Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane.

Aukščiau pateikti duomenys rodo, kad būtini veiksmai, skirti mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekiams, skatinantys rūšiuoti ir perdirbti atliekas, įtraukiantys visuomenę į prevencijos veiklas. Tuo labiau, kad šiuo metu turima atliekų tvarkymo infrastruktūra nepakankama VAPTP numatytų uždavinių įgyvendinimui, neatitinka tikslinės grupės poreikių, todėl būtina didinti rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumus, prioritetą skiriant tekstilės, maisto ir pavojingosioms atliekoms, plėtoti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių, taip pat atliekų, tinkamų paruošti pakartotinai naudoti infrastruktūrą. Įrengus papildomą atliekų rūšiavimo infrastruktūrą, pagerės paslaugų prieinamumas gyventojams. Jie turės daugiau galimybių patogiai ir efektyviai tvarkyti savo atliekas.

Pažangos priemonės veiklos prisidės prie 2021-2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos 2.6 uždavinio įgyvendinimo.

Tikslinė grupė - gyventojai, savivaldybės, atliekų tvarkytojai (įmonės).

Tikslinės grupės poreikiai yra susiję su galimybe turėti tinkamas atliekų rūšiavimo sąlygas bei gauti kokybiškas komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas. Taip pat gyventi mažiau užterštoje ir neigiamo poveikio žmonių sveikatai nekeliančioje aplinkoje.

Atsižvelgiant į demografinius, socialinius-ekonominius veiksnius ir įvertinus komunalinių atliekų kiekio susidarymo didėjimo prognozes, tikėtina, kad Pažangos priemonės įgyvendinimo ir 5 metų po Pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos laikotarpiu iš esmės tikslinės grupės nesikeis ir jų poreikiai išliks panašūs: gauti kokybiškas komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas ir turėti galimybę patogiai ir efektyviai tvarkyti savo atliekas.

Pažangos priemone siekiama šių kiekybinių ir kokybinių **pokyčių** - atskirai surinkti ir išrūšiuoti 2 131 tonų per metus daugiau atliekų, investuojant į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius 1 972 237,66 eurų ir įgyvendinant 1 viešinimo kampaniją atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis.

Pažangos priemonės įgyvendinimas prisidės prie 2022-2030 m. Regionų plėtros programoje (toliau – RPP) nustatytų poveikio rodiklių siekimo:

- sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų dalis (procentai);
- paruoštų pakartotinai naudoti ir perdirbtų komunalinių atliekų dalis (procentai).

Pažangos priemonės veiklomis įgyvendinami projektai prisidės prie Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano⁷ 66.4, 335 ir 336 punktų įgyvendinimo.

2014–2020 m. ES finansiniu laikotarpiu, įgyvendinant priemonės 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektą įrengtos didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės, įrengtos konteinerinės atliekų surinkimo aikštelės, individualių namų gyventojai aprūpinti maisto atliekų surinkimo konteineriais, įrengtas daiktų mainų punktas bei mainukai, įsigyti tekstilės atliekų surinkimo konteineriai. 2021-2027 m. ES finansiniu laikotarpiu

⁶ Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planas, patvirtintas Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. K-55 „Dėl Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano patvirtinimo“.

⁷ Patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 789 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“.

numatytos investicijos į atliekų rūšiuojamojo surinkimo plėtrą, dėmesį skiriant infrastruktūros kūrimui ir visuomenės išteklių vartojimo sąmoningumui didinti.

III SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA

Pažangos priemonės veiklų įgyvendinimo teritorija:

- Alytaus miesto savivaldybė;
- Alytaus rajono savivaldybė;
- Druskininkų savivaldybė;
- Lazdijų rajono savivaldybė;
- Varėnos rajono savivaldybė.

IV SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI

Sprendžiant regiono plėtos problemos giluminę priežastį – nepakankamos sąlygos užtikrinti aplinkos ir gyvenimo kokybę, bus įgyvendinama Pažangos priemonės veikla – rūšiuojamųjų atliekų surinkimo skatinimas. Veikla pasirinkta, atliepiant Alytaus regiono poreikį, kad gyventojai turėtų tinkamas atliekų rūšiavimo sąlygas ir gautų kokybiškas komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas. Tokiu būdu bus prisidedama prie reikšmingos žalos nedarymo principo įgyvendinimo ir neigiamo miestų poveikio aplinkai darymo.

Planuojama projekto (- ū) veikla	Projekto (-ų) veiklos vykdymo teritorija
Konteinerių aikštelių įrengimas ir (arba) rekonstrukcija (išplėtimas) komunalinėms biologinėms, tekstilės, pavojingosioms atliekoms surinkti ir šių atliekų surinkimo priemonių (įskaitant maisto (virtuvės) atliekoms surinkti skirtus konteinerius, virtuvinius kibirėlius, maistinio aliejus talpas, tekstilės, pavojingųjų atliekų surinkimo konteinerius) įsigijimas.	Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės.
Komunalinių biologinių, tekstilės, pavojingųjų atliekų surinkimo priemonių (įskaitant maisto (virtuvės) atliekoms surinkti skirtus konteinerius, virtuvinius kibirėlius, maistinio aliejaus talpas, tekstilės atliekų surinkimo konteinerius, pavojingųjų atliekų surinkimo konteinerius ir dėžes-kibirėlius) įsigijimas individualioms valdoms.	Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės.
Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas, atliekoms priimti ir laikinai laikyti skirtų įrenginių, įrangos, atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas.	Lazdijų rajono (Krosna) ir Varėnos rajono (Marcinkonys) savivaldybės.
Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių atnaujinimas komunalinių biologinių, tekstilės, pavojingųjų atliekų surinkimo priemonėmis.	Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės.
Atliekų, tinkamų paruošti pakartotinai naudoti, surinkimo infrastruktūros sukūrimas / atnaujinimas. Infrastruktūra suprantama kaip didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ar	Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės.

kitų vietų įrengimas / atnaujinimas arba konteinerių ar kitų surinkimo priemonių pastatymas. (Modernizuoti mainukus).	
Visuomenės, regiono ir (ar) savivaldybės gyventojų informavimas skatinant rūšiuojamąjį atliekų surinkimą.	Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono ir Varėnos rajono savivaldybės.

Galimi pareiškėjai - savivaldybių administracijos ir (arba) atliekų tvarkymo įmonės. Remiantis Vietos savivaldos įstatymo 55 straipsnio 2 punktu, atliekų tvarkymo viešųjų paslaugų teikimas pavestas viešiesiems atliekų tvarkytojams.

Partneriais, sudarius jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis, gali būti savivaldybių administracijos ir (arba) atliekų tvarkymo įmonės.

V SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punktu, atsižvelgiant į Strateginio valdymo metodikos 135.2 papunktį, Pažangos priemonės veiklos „Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo skatinimas“ projektų atrankai taikomas planavimo būdas.

Pažangos priemonės veiklos projektų atrankos kriterijai nenustatomi.

VI SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO

Lentelė Nr. 1

Eil. Nr.	Horizontalieji principai (toliau – HP)	Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP
1.	Darnaus vystymosi	Pažangos priemonė prisidės prie darnaus vystymosi principo, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą. Pažangos priemonės veiklos projektai konkrečiais veiksmais prisidės prie Darnaus vystymosi tikslų: tikslas Nr. 11 „Pasiiekti, kad miestai ir gyvenvietės taptų įtraukūs, saugūs, atsparūs ir darnūs“ ir tikslas Nr. 12 „Užtikrinti darnius vartojimo ir gamybos modelius“. Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklos projektus bus laikomasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-01 (RE) „Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų, statybai taikomų aplinkosauginių reikalavimų, triukšmo mažinimo, dulkių ir teršalų išmetimo, įrangai taikomų tvarumo, ilgaamžiškumo, tinkamos kokybės reikalavimų.
2.	Inovatyvumo (kūrybingumo)	Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklos projektus bus prisidedama netiesiogiai prie HP įgyvendinimo.
3.	Lygių galimybių visiems	Pažangos priemonė prisidės prie lygių galimybių visiems principo. Visiems nepaisant jų lyties, tautybės, rasinės ar etninės kilmės, pilietybės, kalbos, religijos, tikėjimo, įsitikinimų ar

		<p>pažiūrų, negalios, sveikatos būklės, socialinės padėties, amžiaus, seksualinės orientacijos ar kitų bruožų bus sudarytos vienodos teisės ir galimybės naudotis pažangos priemonės lėšomis sukurta infrastruktūra ir teikiamomis viešosiomis atliekų tvarkymo paslaugomis.</p> <p>Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklos projektus bus laikomasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-01 (RE) „Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ finansavimo gairėse numatytų HP reikalavimų.</p>
--	--	--

VII SKYRIUS IŠANKSTINĖS SĄLYGOS

Pažangos priemonei nustatyta išankstinė sąlyga – veiklų atitiktis patvirtintiems regioniniams ir (ar) savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planams, parengtiems Valstybiniam atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planui įgyvendinti.

Išankstinės sąlygos įgyvendinimą vertins VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra: su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikta išankstinės sąlygos įgyvendinimą patvirtinanti informacija – patvirtintas regioninis ir (ar) savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planas, parengtas Valstybiniam atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planui įgyvendinti.

Pažangos priemone bus įgyvendinti projektai, kurių veiklos turės atitikti Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planą, patvirtintą Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. K-55 „Dėl Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano patvirtinimo“.

VIII SKYRIUS
PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI

Pažangos priemonės rezultato ir veiklos produkto rodikliai atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-01 (RE) „Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ finansavimo gairėse patvirtintus rodiklius.

Lentelė Nr. 2

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai							
Veiklos pavadinimas	Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektinis rodiklio reikšmės		Siektinis rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (2024)	Galutinė reikšmė (2029)	
1	2	3	4	5	6	7	8
Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo skatinimas	P.B.2.0 107	Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius (Eur)	2 235 294,1 2	1 900 000,00	0	1 972 23 7,66	Siektinis reikšmės apskaičiuotas, remiantis LR aplinkos ministerijos rodiklio P.B.2.0107 stebėsenos rodiklio aprašymo kortele. Skaičiuojant rodiklio tarpinę ir galutinę reikšmę daroma prielaida, kad rodiklio reikšmės sieks regioninio atliekų tvarkymo centro įgyvendinamas projektas. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. regioninis atliekų tvarkymo centras įgyvendins projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
	P.S.2.1 015	Įgyvendintos viešinio kampanijos atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis (skaičius)			0	1	Siektinis reikšmės apskaičiuotas, remiantis LR aplinkos ministerijos rodiklio P.B.2.0107 stebėsenos rodiklio aprašymo kortele. Skaičiuojant rodiklio tarpinę ir galutinę reikšmę daroma prielaida, kad rodiklio reikšmės sieks regioninio atliekų tvarkymo centro įgyvendinamas projektas. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto rodiklis.

							Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. regioninis atliekų tvarkymo centras įgyvendins projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė produkto rodiklio reikšmė.
--	--	--	--	--	--	--	--

Lentelė Nr. 3

Pažangos priemonės rezultato rodikliai							
Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (2023)	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektingos rodiklio reikšmės		Siektingos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (2024)	Galutinė reikšmė (2029)	
1	2	3	4	5	6	7	8
R.B.2.2103	Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos (tonos per metus)	0	2 235 294,12	1 900 000,00	0	2131	Siektingos reikšmės apskaičiuotos, remiantis LR aplinkos ministerijos rodiklio R.B.2.2103 stebėsenos rodiklio aprašymo kortele. Skaičiuojant rodiklio tarpinę ir galutinę reikšmę daroma prielaida, kad rodiklio reikšmės sieks regioninio atliekų tvarkymo centro įgyvendinamas projektas. Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 m. nebus pasiektas rezultato rodiklis. Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 m. regioninis atliekų tvarkymo centras įgyvendins projektą pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio reikšmė.

Alytaus regiono plėtros tarybos
administracijos direktorė

Jurgita Butrimaitė

(parašas)

(vardas ir pavardė)